
  

 

元旦の県内は、まとまった降雪もなく比較的出かけやすい年の始まりとなり、

初詣も例年並みに賑わっておりました。４日より営業開始としメイプルには、今

年も元気な利用者様の話し声や笑い声が響き渡り、お元気な姿を拝見でき良いス

タートを切ることができました。今年も色々な外出行事を提案し皆様に心に残る

ような思い出を作っていただけるよう職員一同頑張りますので、よろしくお願い

いたします。 

  

  

   
 

 

 

  

新年初めのレクリエーションはお正

月遊びをしました。今年は職員の顔をパ

ーツに福笑いを楽しんでいただきまし

た。目隠しをされている利用者様に｢そ

れは上やよ｣｢もっと下～｣などの掛け声

が響きわたり、出来た福笑いに皆で大爆

笑され、年初めのレクリエーション大盛

り上がりでした。 

 今年は護国神社さんへ初詣に

出掛けました。外出中は雨が降

ったり気温も低く寒い中の外出

行事でしたが、2018 年いいスタ

ートがきれますようにと、沢山

のご利用者様にご参加いただけ

ました。｢今年も良い年になりま

すように！｣｢健康で過ごせます

ように｣とご自身やご家族様の

願いを祈られておられました。 



  

 

※福井でもインフルエンザや胃腸炎が

流行しているようです。ご利用者様、

ご家族にインフルエンザ、その他の感

染症を発症している場合は、体調不良

時に適切な対応が取れるよう早めのご

報告をお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 今月の折り紙クラブは、かわいい壁

掛けを制作しました。無地と柄の折り

紙を蛇腹に折り、飾りを付けて完成! 

とっても豪華にできました。 

 1 月は、悠の竹や様、ニシムラ珈

琲様に行ってまいりました。どち

らのお店も人気があり、「美味しく

お腹も満腹」と大好評でした。 

発行元：メイプルケア大宮デイサービスセンター 

〒９１０－００１６ 福井市大宮４－１３―１ ℡０７７６－２５－００４１ fax０７７６－２５－０１２４ 

 

・2（金）3（土）節分  

・5(月)～10（土）ミニ運動会 

・14（水）おやつ作り 

・15（木）法話  

・20（火）折り紙クラブ 

・22（木）工作クラブ 

・24（土）奇術同好会様 

 今年初めてのおやつ作りは、皆様の

大好きな“ぼたもち”でスタート！！ 

 炊いたお米を袋に入れ、手でモミモ

ミ押しつぶし、ラップに包んで丸め 

あんこときな粉をつけて完成☆ 

「美味しかった～」と大好評でした。 

 

 「牛乳パックで作る小物入れ」

と「トイレットペーパーで作るペ

ン立て」を選択して頂き、お好き

な柄の折り紙をのりで貼り、パー

ツを付けて完成。今回もとっても

素敵な作品が出来ました。 

※天候により散髪は３月まであ

りませんのでご了承下さいませ。 

２月行事予定 

 


